
Uchwała Nr 222/1466/2023 
Zarządu Powiatu Stalowowolskiego  

z dnia 12 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej 

zmiany Uchwały Nr XXXVIII/285/2022 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 

25 kwietnia 2022 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin 

zastępczych zawodowych 

 

działając na podstawie art. 4 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 91 w związku z art. 85 

ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczący zmiany Uchwały 

Nr XXXVIII/285/2022 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 kwietnia 

2022 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych 

zawodowych. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - projekt- 
Uchwała Nr             /2023 

Rady Powiatu Stalowowolskiego  
z dnia ………………………  

 

dotycząca zmiany Uchwały Nr XXXVIII/285/2022 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 

25 kwietnia 2022 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych 

zawodowych. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. 

jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 

i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm. ) Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

 

§ 2. Uchwały Nr XXXVIII/285/2022 Rady Powiatu stalowowolskiego z dnia 25 kwietnia 2022 

r. w sprawie podniesienia wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych otrzymuje 

brzmienie: 

Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego podnosi się 

wynagrodzenie do wysokości 5.100,00 zł brutto miesięcznie. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2023 r.  

 

 

 

 

Zaakceptowano: 

Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli 

Radosław Kubis – radca prawny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 
 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu 

należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych innymi ustawami. 

Na mocy art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) Rada Powiatu ma możliwość 

podniesienia w drodze uchwały wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych 

zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka jaki i dla rodzin zastępczych 

zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, których minimalne wysokości 

określone zostały w art. 85 ust. 1 i ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej.  

Uchwałą Nr XXXVIII/285/2022 z dnia 25 kwietnia 2022 r. Rada Powiatu 

Stalowowolskiego podniosła: 

 w § 1 wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 

prowadzących rodzinne domy dziecka z określonej przepisami ustawy kwoty nie 

niższej niż 2000 zł do wysokości 4500 zł brutto miesięcznie, a  

w § 2 wysokość wynagrodzenia dla rodzin zawodowych pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego z ustawowej wysokości nie niższej niż 2600 zł do wysokości 5000 zł brutto 

miesięcznie. 

 

Ustawą z dnia 7 października 2022 r. o zmianie ustawy i wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 2140 ) 

zmieniono, od dnia 1 lutego 2023 r., w art. art. 85 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wysokość przysługujących 

wynagrodzeń: 

- dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy do kwoty nie 

niższej niż 4100 zł miesięcznie, a 

- dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcje pogotowia rodzinnego do kwoty 

nie niższe niż 124 % kwoty 4100 zł miesięcznie, czyli do kwoty nie niższej niż 5084 zł 

miesięcznie.  

 

Tym samym zmiana kwoty określonej w § 2 Uchwały Nr XXXVIII/285/2022 z dnia 25 

kwietnia 2022 r. i podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

           

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

 

 

 

 

 

 


